
 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 1 -  

              

 
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce  
 
 

„MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ - vnitřní vybavení“ 
 

I. ČÁST: Nábytek a technické vybavení 
II. ČÁST: Dětská lůžka   

 
 

Veřejná zakázka na dodávky 
 

Zadávaná dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen zákon), ve zjednodušeném podlimitním řízení  

 
 
 
 

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj z Integrovaného 
regionálního operačního programu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO

- 2 -

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Statutární město Brno
Sídlo zadavatele: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČ zadavatele: 44992785
DIČ zadavatele: CZ44992785
Název veřejné zakázky: MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ - vnitřní

vybavení
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 a násl. zákona)
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Marta Nedvědová, Mgr. Radim Gold
Email: nedvedova.marta@brno.cz; gold.radim@brno.cz
Tel: +420542174138, +420542174295
Fax: +420542174062

Oznámení o zahájení zadávacího řízení:
dle § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zveřejněno na profilu zadavatele dne 1. 2. 2017.

1. Druh a předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vnitřního vybavení do šestitřídní MŠ Kamechy II.
Součástí zakázky je dodávka nábytku, souvisejícího technického vybavení a hudebních
nástrojů zejm. do prostor tříd, kanceláří, šaten, hal, skladů, umýváren a WC.
Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části dle § 35 zákona. Zadavatel v souladu s § 35 zákona
stanovuje, že každý účastník má právo přihlásit se na všechny části veřejné zakázky,
případně na kteroukoli z částí veřejné zakázky. Tato zadávací dokumentace upravuje
podmínky pro zadání I. a II. části veřejné zakázky.

I. ČÁST: Nábytek a technické vybavení

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka nábytku a technického vybavení do
prostor tříd, kanceláří, šaten, hal, skladů, umýváren a WC dle Dokumentace pro dodávku
vnitřního vybavení, zpracovaná v listopadu 2016 která tvoří
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Součástí dodávky je také doprava nábytku a
technického vybavení a jeho montáž v místě plnění.



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 3 -  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
39000000-2 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo 
osvětlení) a čisticí prostředky 
39100000-3 Nábytek 
39160000-1 Školní nábytek 
39161000-8 Nábytek pro mateřské školy 
39130000-2 Kancelářský nábytek 
 
 
II. ČÁST: Dětská lůžka   
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka dětských lůžek do prostor tříd. Součástí 
dodávky je také doprava dětských lůžek a jejich montáž v místě plnění.      
 
Bližší specifikace předmětu plněné je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
39000000-2 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo 
osvětlení) a čisticí prostředky 
39100000-3 Nábytek 
39160000-1 Školní nábytek 
39161000-8 Nábytek pro mateřské školy 
 
 
2. Zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele ode dne odeslání výzvy 
k podání nabídek. Zakázka bude provedena v rozsahu příslušné zadávací dokumentace.  
Povinností účastníků při poskytování dodávek a služeb s nimi souvisejících je dodržet veškeré 
technické specifikace uvedené v zadávací dokumentaci a v dokumentaci pro dodávku 
vnitřního vybavení včetně soupisu dodávek a služeb, která tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace. Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je účastník oprávněn 
navrhnout jiný ekvivalentní výrobek, nebo jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, 
které musí v plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené 
v této zadávací dokumentaci. 
 
 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 4 -  

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Doba plnění:       do 15. 8. 2017 
Místo plnění: areál MŠ Kamechy II, ulice Říčanská, 

Brno-Bystrc na pozemcích p.č. 2474/5, 
2474/16, 2474/4, 2474/3, 2474/2, 
2474/17, 2475/1, 2478, 2460/5, 2458/22, 
2458/1, 2458/9, 2475/6, 2458/2, 2473/20, 
2473/21, 8329, 2475/5, 2487/17, 8317, 
8330 v k.ú. Bystrc.  

 
 
Změna výše uvedených termínů plnění je možná pouze z objektivních důvodů (např. správní 
řízení vedené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, nebo nedojde-li na základě 
předávacího protokolu k předání a převzetí stavby MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ, 
v termínu do 7. 8. 2017), a to na základě dohody mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, 
a to v souladu se smluvními ujednáními. 
 
 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Na základě předchozích zkušeností zadavatele byla předpokládaná hodnota zakázky 
stanovena v této maximální výši: 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3 906 774,- Kč bez DPH  
 
Předpokládaná hodnota I. ČÁSTI veřejné zakázky: Nábytek a technické vybavení 3 117 123,- 
Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota II. ČÁSTI veřejné zakázky: Dětská lůžka 463 032,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota III. ČÁSTI veřejné zakázky: Hudební nástroje 128 880,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota IV. ČÁSTI veřejné zakázky: Koupelnové a WC doplňky 197 739,- 
Kč bez DPH 
   
Zadavatel výslovně upozorňuje, že s ohledem na omezené finanční prostředky nepředpokládá 
překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky v nabídkách účastníků. S ohledem 
na omezené finanční prostředky alokované pro tuto veřejnou zakázku zadavatel upozorňuje, 
že překročení předpokládané hodnoty v nabídkové ceně účastníků (resp. vybraného 
dodavatele) může vést ke zrušení zadávacího řízení.  
 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 5 -  

 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením 
příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k prokázání 
kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením, vzor čestného prohlášení tvoří 
přílohu č. 2a a 2b této zadávací dokumentace. 
Účastník je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci: 

a) splněním základní způsobilosti 
b) splněním profesní způsobilosti 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit 

veřejnou zakázku 
d) splněním technických kvalifikačních předpokladů 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v souladu se zákonem.  

Základní způsobilost 

 Základní kvalifikační předpoklady splní účastník: 

       
a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  
   

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

  



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 6 -  

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

  
e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií 
  
a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 
  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 
  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Za bezdlužnost účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy 
má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
dohodnut splátkový kalendář.  

 

Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží prostou kopii výpisu 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 7 -  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku 

Účastník předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou 
zakázku.  

Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže účastník v souladu se zněním § 79, 
odst. 2, písm. d) zákona, předložením seznamu významných dodávek realizovaných 
účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady pro I. ČÁST veřejné zakázky, pokud 
v seznamu významných dodávek (viz výše) doloží seznam alespoň 3 realizovaných 
dodávek, přičemž předmětem těchto dodávek byla dodávka nábytku v minimálním 
požadovaném rozsahu 300 000,- Kč bez DPH, samostatně za každou jednotlivou zakázku.    

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady pro II. ČÁST veřejné zakázky, pokud 
v seznamu významných dodávek (viz výše) doloží seznam alespoň 3 realizovaných 
dodávek, přičemž předmětem těchto dodávek byla dodávka nábytku v minimálním 
požadovaném rozsahu 40 000,- Kč bez DPH, samostatně za každou jednotlivou zakázku.    

 Rovnocenným dokladem k prokázání technických kvalifikačních předpokladů je zejména 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  
 
Vybranému dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, 
zadavatel odešle výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici a informací a dokladů podle § 104 odst. 2 
písm. a) a b) zákona, je-li vybraný dodavatel právnickou osobou. V souladu 
s ustanovením § 122 odst. 5 zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil 
údaje nebo doklady dle předchozí věty. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky 
starší 90 dnů. 
 
V případě změn v kvalifikaci je účastník povinen postupovat dle § 88 zákona. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 8 -  

v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 
Pokud není účastník schopen prokázat splnění profesní způsobilosti a technických 
kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn 
prokázat tyto prostřednictvím poddodavatele. Účastník je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit: 

 smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

 dále je takový účastník povinen předložit čestné prohlášení poddodavatele, kterým 
poddodavatel prokáže splnění základního způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle čl. 77 zákona poddodavatelem. 
 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona a který prokázal určité 
části kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zadavateli doložit originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění příslušného kvalifikačního předpokladu 
poddodavatelem. Z dokladů musí být jednoznačně prokazatelné, že účastník příslušnou část 
kvalifikace splňoval nejpozději ke dni podání nabídky. Vyhotoveny mohou být k datu 
pozdějšímu. 
 
Plnění předmětu veřejné zakázky více dodavateli 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
prostřednictvím čestných prohlášení splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 74 zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 77 zákona v plném rozsahu. 
Splnění zbývající části kvalifikace dle této zadávací dokumentace musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.  
 
Tito dodavatelé jsou dále povinni veřejnému zadavateli předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
 
Dodavatelé, kteří podali společnou nabídku a se kterými má být uzavřena smlouva 
podle § 124 zákona, jsou povinni před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Z dokladů musí být 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 9 -  

jednoznačně prokazatelné, že zadavatel příslušnou část kvalifikace splňoval nejpozději ke dni 
podání nabídky. Vyhotoveny mohou být k datu pozdějšímu. 
 
Zahraniční dodavatelé 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného 
v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem 
a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
 
6. Hodnoticí kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním 
hodnoticím kritériem ke každé části veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 
včetně DPH. 
Nabídková cena bude hodnocena samostatně pro každou část veřejné zakázky. 
 
V případě, že účastník není plátcem DPH, tzn., že použije variantu B pro strukturu nabídkové 
ceny (blíže viz bod 7), bude tato cena pro účely hodnocení považována za cenu včetně DPH. 
 
Hodnoticí komise sestaví pořadí účastníků od prvního k poslednímu s ohledem na výši 
nabídkové ceny, ekonomicky nejvýhodnější nabídka je taková, která obsahuje nejnižší 
nabídkovou cenu.   
 
Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnoticí komise posoudí jednotlivé nabídkové 
ceny dle § 113 a § 48 odst. 4 zákona (mimořádně nízká nabídková cena). 
 
 
 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 10 -  

 
7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena veřejné 
zakázky bude předložena: 

 v souladu se zadávací dokumentací,  
 v české měně,  
 jako cena nejvýše přípustná, 
 nabídková cena za celé plnění zakázky musí obsahovat veškeré náklady na realizaci 

zakázky v místě realizace. 
 
Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 
uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby a dodávky, poplatky 
a náklady účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení zakázky, zejm. náklady, 
které účastníku vyvstanou v souvislosti se zajištěním povinností vyplývajících 
účastníkovi ze zadávací dokumentace a smlouvy v rámci zajištění doložení případné 
bankovní záruky zadavateli a její udržování v platnosti po stanovenou dobu, a dále 
v souvislosti se zajištěním záruky za jakost po stanovenou dobu, není-li zadávacími 
podmínkami či smlouvou výslovně stanoveno jinak. 
 
Cena předmětu plnění veřejné zakázky bude uhrazena na základě dílčích faktur a konečné 
faktury po provedení díla.  
Splatnost faktur činí minimálně 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení zadavateli 
- tuto skutečnost je prodávající povinen zohlednit při vystavení faktury. 
 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce, (tj. zejm. v návrhu smlouvy) byla uvedena nabídková cena 
za plnění veřejné zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 
 
Varianta A – pro plátce DPH: 
Struktura nabídkové ceny 
Cena bez DPH (v Kč)  
Výše DPH (v Kč)  
Cena celkem vč. DPH (v Kč)  
 
Varianta B – pro neplátce DPH: 
Struktura nabídkové ceny 
Cena (v Kč)  



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 11 -  

 
V případě, že účastník není plátcem DPH, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení 
a použije variantu B k uvedení nabídkové ceny, která bude pro účely hodnocení považována 
za cenu včetně DPH. 
 
 
8. Lhůta pro podání nabídek, datum, čas a místo otevírání obálek 
s nabídkami 
 
Termín pro doručení nabídek je stanoven nejpozději do 22. 2. 2017, 12:00 hod. Nabídky je 
možné podávat osobně nebo prostřednictvím poštovní či zásilkové služby na kontaktní 
adresu zadavatele Magistrát města Brna, Odbor implementace evropských fondů, Kounicova 
67, 601 67 Brno, dv. č. 455 (sekretariát), a to v pracovních dnech od 8:00 hod. 
do 14:00 hod., v poslední den do 12:00 hod. Nabídky je nutné v uvedeném termínu 
zadavateli doručit, nestačí tedy pouhé podání nabídky k přepravě. 
 
Otevírání obálek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v místnosti č. 457 budovy Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno. Otevírání 
obálek s nabídkami se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci za každého účastníka 
(v případě jiných osob než statutárního orgánu nebo členů statutárního orgánu je třeba 
předložit jejich pověření – plnou moc). 
 
9. Pokyny pro zpracování nabídky  
 
Každý účastník může podat pouze 1 nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Nabídku může podat účastník společně s jinými účastníky (společná nabídka více 
účastníků). Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 
nebo podá nabídku a současně je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
účastníkem samostatně či společně s jinými účastníky vyřadí. 
Účastníci musí uvést, jaké části veřejné zakázky mají v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům. Součástí nabídky tedy musí být i seznam poddodavatelů, kteří budou plnit 
tyto části veřejné zakázky.  
 
Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v písemné formě, v českém nebo 
slovenském jazyce. Všechny strany nabídky (včetně dokladů a dokumentů prokazujících 
splnění kvalifikačních předpokladů) budou očíslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 12 -  

řadou. Uvedené požadavky na formální podobu nabídky mají pouze doporučující charakter 
a jejich nedodržení ze strany účastníka není důvodem pro vyřazení takové nabídky 
a vyloučení dotčeného účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka musí být podepsána oprávněnou osobou. Pokud nebude nabídka podepsána 
statutárním zástupcem účastníka, musí být přiložena plná moc osoby oprávněné nabídku 
podepsat v originále nebo ověřené kopii. 
Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o vázanosti nabídkou a pravdivosti údajů 
obsažených v nabídce. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 
 
Přijímány budou pouze nabídky v nepoškozeném a neotevřeném obalu, na němž budou 
uvedeny identifikační údaje účastníka. Obal bude pro I. ČÁST veřejné zakázky označen 
výrazným textem: 

"NEOTVÍRAT – MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ - vnitřní 
vybavení – I. ČÁST: Nábytek a technické vybavení“  

Obal bude pro II. ČÁST veřejné zakázky označen výrazným textem: 

"NEOTVÍRAT – MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ - vnitřní 
vybavení – II. ČÁST: Dětská lůžka“  

 
 Doporučené pořadí součástí nabídky: 

- krycí list nabídky 
- obsah nabídky včetně seznamu příloh 
- podepsaný návrh smlouvy 
- doklad o poskytnutí jistoty 
- přílohy  
- prohlášení o celkovém počtu listů nabídky 

 
 
10. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou účastníci svou nabídkou vázáni) činí 240 dnů. Zadávací 
lhůta začíná běžet v souladu s § 40 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek 
a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru dodavatele.  
 
 
 
 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 13 -  

11. Požadavek na poskytnutí jistoty 
 
I. ČÁST: Nábytek a technické vybavení:  
Zadavatel v souladu s ust. § 41 zákona požaduje za účelem zajištění plnění povinností 
účastníka vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ze strany účastníka 
ve výši 60.000,- Kč.  
 
II. ČÁST: Dětská lůžka:  
Zadavatel v souladu s ust. § 41 zákona požaduje za účelem zajištění plnění povinností 
účastníka vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ze strany účastníka 
ve výši 9.000,- Kč.  
 
Jistota bude poskytnuta formou neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné 
záruční listiny (ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo formou 
složení peněžní částky na účet č. 111502222/0800 pod variabilním symbolem (IČ účastníka), 
nebo formou pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:  
- sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
- předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, jde-li o 
bankovní záruku, nebo  
- předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, 
jde-li o pojištění záruky.  
Poskytnutí jistoty se řídí ustanovením § 41 zákona o veřejných zakázkách. 
 
12. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace na základě 
písemné žádosti (email, fax, pošta nebo osobní doručení). Vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena včas, tj. nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro uveřejnění zadávací dokumentace dle předchozí věty. Písemná 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává na adresu kontaktní osoby zadavatele 
uvedenou v článku 2 této zadávací dokumentace.  
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku bude uveřejněno 
stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil výzvu k podání nabídky, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení žádosti. Zároveň odešle zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace, včetně přesného znění požadavku současně všem dodavatelům, které vyzval 
k podání nabídky nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel může 
poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. 
 



 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 
 

 
 

 - 14 -  

13. Další podmínky a požadavky zadavatele 
 

1. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona právo doručovat 
oznámení o vyloučení účastníka uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel si také 
vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona právo doručovat oznámení 
o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele.  

2. Náklady spojené se zpracováním nabídky a s účastí v zadávacím řízení nese každý 
účastník sám. 

3. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
4. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 127 odst. 2 písm. d), e) zákona možnost kdykoliv 

zrušit zadávací řízení v případě, že na předmětnou zakázku nebude poskytnuta 
finanční podpora ze zdrojů EU nebo nebude poskytnuta ve výši potřebné k realizaci 
zakázky. 

5. Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  
6. V případě, že nabídku předloží více osob společně, musí být stanovena jedna z osob, 

která bude zodpovědná za celou zakázku, a tato skutečnost musí být doložena 
v nabídce smlouvou mezi osobami. 

7. Vybraný dodavatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou 
textu smlouvy obligatorního charakteru; text smlouvy je součástí zadávací 
dokumentace; účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění. 
Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka 
v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či 
občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených); nepodepsaná smlouva je 
nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona, a je proto právně neúčinná; účastník, jehož 
nabídka bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude z další účasti v zadávacím 
řízení vyloučen pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

9. Vybraný Dodavatel je povinen do 15 kalendářních dnů od vystavení faktury dle čl. VI. 
smlouvy doložit doklad o poskytnutí bankovní záruky ve výši 5% z kupní ceny 
po dobu trvání záruky za jakost (záruční doby) dle čl. VIII odst. 1 smlouvy. 
Nepředložení této bankovní záruky podléhá sankci uvedené v čl. IX. odst. 2 této 
smlouvy. Platnost bankovní záruky musí být zajištěna po celou dobu trvání záruční 
doby. Bankovní záruka bude sloužit k zajištění nároků zadavatele na náhradu škody 
vzniklé z důvodu porušení povinností vybraného dodavatele plynoucích z kupní 
smlouvy nebo ze zákona, pokud nedošlo k nápravě porušené povinnosti vybraného 
dodavatele ani po předchozí písemné výzvě zadavatele a k uspokojení nároků 
zadavatele ze smluvních pokut (sankcí) uvedených v čl. IX. kupní smlouvy. Bankovní 



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR IMPLEMENTACE EVROPSKÝCH FONDŮ, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO

- 15 -

záruka bude vybranému dodavateli vrácena do 30 kalendářních dnů po uplynutí
záruční doby. V opačném případě bude takové opomenutí považováno
za neposkytnutí součinnosti účastníka k uzavření smlouvy včetně všech následků
z toho vyplývajících.

10. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 39, odst. 4 zákona vyhrazuje možnost provést
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek.

14. Přílohy
- Příloha č. 1. - Dokumentace pro dodávku vnitřního vybavení (vč. soupisu dodávek

a služeb - výkaz výměr)
- Příloha č. 2a - čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů

na I. ČÁST
- Příloha č. 2b - čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů

na II. ČÁST
- Příloha č. 3 - čestné prohlášení o pravdivosti údajů obsažených v nabídce
- Příloha č. 4a - návrh kupní smlouvy na I. ČÁST
- Příloha č. 4b - návrh kupní smlouvy na II. ČÁST


